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Defibrylatory AED to kluczowy element ratowania życia – są zaprojektowane tak, by mogły z nich korzystać
nawet osoby bez specjalistycznego przeszkolenia, zapewniając szybkie i skuteczne wsparcie przy nagłym
zatrzymaniu krążenia. 13 października to Dzień Ratownictwa Medycznego, dlatego przypominamy, że
wkrótce kolejne urządzenia tego typu pojawią się w naszym mieście.

Urząd Miasta Krakowa od 2021 roku realizuje program „Krakowski AED – Impuls życia”, dzięki
któremu w Krakowie znajduje się już 74 takich urządzeń. Jest to kontynuacja prowadzonych wcześniej
przez miasto działań określonych dwoma uchwałami Rady Miasta Krakowa z 2007 oraz z 2009 r.

Wkrótce – po raz pierwszy – 15 defibrylatorów trafi także do tramwajów MPK. Nowe urządzenia
zostaną zakupione w ramach zwycięskiego projektu z budżetu obywatelskiego.

Defibrylatory AED pojawią się również w kolejnych instytucjach miejskich oraz innych
zainteresowanych jednostkach, które zgłosiły chęć uczestnictwa w programie.

Nie tylko sprzęt, ale też szkolenia

Miasto szkoliło uczniów, aby mogli dowiedzieć się, gdzie w Krakowie dostępne są te urządzenia oraz w
jaki sposób z nich korzystać. Łącznie z tej wiedzy skorzystało już blisko 2800 uczniów z klas VI.

Urząd Miasta Krakowa przygotowuje merytorycznie również instytucje, którym przekazuje sprzęt AED,
zapraszając je do udziału w regularnych szkoleniach z pierwszej pomocy, w tym z obsługi oraz
postępowania w sytuacjach nagłych.

Bezpieczeństwo mieszkańców

– Gęsta sieć AED oraz zwiększanie dostępu do tych urządzeń są niezwykle istotne. Zgodnie z
rekomendacjami towarzystw naukowych, w tym Polskiej Rady Resuscytacji, mają one bezpośredni
wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkanek i mieszkańców. Szybka defibrylacja przynosi
bowiem wymierne korzyści w przypadku pozaszpitalnego nagłego zatrzymania krążenia – mówi
zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

W ostatnich dwóch latach, czyli w 2023 i 2024 r., urządzenia AED funkcjonujące w ramach miejskiego
programu zostały wykorzystane każdego roku aż ośmiokrotnie, co oznacza, iż użyto ich w ok. 5 proc.
wszystkich nagłych zatrzymań krążenia (NZK).

Duże zainteresowanie ze strony instytucji

W latach 2024–2025 Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia UMK pozytywnie rozpatrzył wiele
wniosków o przekazanie lub montaż AED. Sprzęt trafił m.in. do Opery Krakowskiej, prokuratury
regionalnej, na Zakrzówek, do kilku lokalizacji UMK, do żłobka samorządowego oraz do jednostki



Państwowej Straży Pożarnej. Obecnie przygotowywane jest przekazanie kolejnych defibrylatorów.

Odsetek użytych AED w stosunku do liczby nagłych zatrzymań krążenia w
miejscach publicznych w Krakowie

Źródło: Dane otrzymane od Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego oraz od podmiotów i organizacji
posiadających AED w ramach programu.

Gdzie znaleźć defibrylator AED? Sprawdź na mapie!

https://krakow.pl/3992,artykul,gdzie-znalezc-defibrylator-.html

